ius alcuno, poiché con questo pat t o al presente det t i cont rahent i d ict is respect ive nominibus devengo

no, e non al t r im ente, et c. 

It em , che nel caso dal successore in det t a Menza Arcivescovile forse si pretendesse o potesse pretende

re nullità del presente con t r at t o per non aversi o t t enu t o i l beneplacito Apostol ico, o forse non si potes

se ot t enere, o qualsiasi al t ra causa, in t al caso det t o successore, che otterrà det ta nullità, fosse obl iga

t o pagare a det t o Il lust re d i Naselli e suoi et c. l i benefat t i u t i l i e necessarii [c. 4 8 4 v.] e che cumulat ive 

avessero renduto di m aggior rendita annuale det t i feghi seu t er r i t o r i i , senza la quale si sarebbero deper

si e mancato in sostanza le fabr iche, case, magazzini , beverature ed al t r i in esso ex istent i , e non al t r i 

mente, i tache, per det t o pat t o di sopra espressato, non s'intenda generato nessun pregiudizio a det t o 

Il lust re di Naselli e suoi etc. circa la validità del presente con t r at t o , poiché intende semper in perpetuum 

dovere sussistere il presente con t r at t o e non potersi mai dimandare veruna nullità, di pat t o etc. 

It em , quod dictus l l lust r is de Naselli per se et suos etc. teneatur, et  obl igatus si t , prout vigore presentis 

promisi t  et  p r om i t t i t , ac se ob i igavi t  et  ob l igat eidem domino Archiepiscopo Panormitano et successori-

bus in d ict o Archiepiscopatu in perpetuum st ipu lant i , quibusl ibet annis vig in t i novem de coetero in antea 

numerandis et cursur is, renovare conf inia d ict orum pheudorum sive t er r i t o r io rum , et , quatenus opus est, 

renovare pi ler ia, et  i t erum se obl igare favore dictae Mensae Archiepiscopalis ad annuam solut ionem dic

t i iur is census et ad omnia et singula pacta, obl igat iones et alia in present i contenta, conventa et  st ipu

lata, et  sic cont inuare de annis vig int inovem in annos vig int inovem [c. 4 8 5 r ] in perpetuum, et casu quo 

dictus l l lust r is de Naselli et  sui et c. quovis t i t u l o pheuda sive t er r i t or ia predicta et alia ut supra conces

sa ex in t egro et ad corpus ut supra t ransferrent vel t ransm i t t erent in Universitatem Ecclesiast icam, vel 

al iam manum m or t uam , ut ique isto in casu Mensa pred i t t a Archiepiscopalis quibuslibet annis vig int ino

vem habeat et habere debeat ius census, et hoc ex convent ione speciali et  non al i ter etc. 

Et prò malor i praemissorum robore et uberior i cautela et securitate d ict i domini Archiepiscopi Panormita

ni et  successorum in dieta Mensa Archiepiscopali in perpetuum, dictus l l lust r is de Naselli vigore presentis 

per se et suos etc. sponte obi igavi t  et  hypotecavi t , ac obl igat et  hypotecat d ict o domino Archipresuli 

Panormitano et successoribus in dieta Mensa Archiepiscopali Panormitana in perpetuum st ipulant i , omnia 

et singula eius bona mobil ia, stabi l ia, urbana, rust icana, pheudalia, al lodialia, burgensat ica, redditus et 

predia, et  alia universa et singula bona et iura, habita et habenda, acquisita et acquirenda, ubique exi- zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
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stentia et  melius apparent ia, et  ad d ictum l l lust rem de Naselli sub quovis t i t u l o et nomine secutura et  com-

pet itura de praeter i to, praesent i et  f u t uro,vigore et  author i t at e omnium et  quorumvis iur ium , cont rac

t uum , act ionum et  scr ipturarum publ icarum, pr ivatarum et  sine, aut  al i ter quo-  [c. 4 8 5 v.] modocumque 

et qualitercumque, et  precise, specialiter et  expresse, i t aquod specialitas general i tat i non deroget , sed una 

per aliam conf i rmetur et  cor roboretur omnia et  queeumque benefaeta, et  melioramenta cuiusvis generis 

et speciei, et iam quod exeederent naturam rei emphiteut icae per d ict um l l lust rem de Naselli et  suos etc. 

for te facienda in dict is pheudis sive ter r i t or i is desuper ad emphiteusim concessis,et non al i ter etc. 

Quae omnia et  singula bona supra in specie et in genere obl igata et  hypotecata, d ictus l l lust r is de Nasel

li per se et  suos etc. d ix i t et  declaravit , ac dici t  par i ter et  declarat per cont ract um et  con t ract i nomine, 

et prò parte d ict i domini Archiepiscopi Panormitani et  successorum in dieta Mensa Archiepiscopal i in per

petuum, tenere et  possidere, donec et  quousque etc. 

Item dictus l l lust r is de Naselli volu i t  et  se contentavi t  quod Index dictae Mensae Archiepiscopalis,qui prò 

tempore f uer i t , possit et  libere valeat cumdemnet (sic) l l lust rem de Naselli et  suos etc. st ipulantem eiu

sque sub emphiteutas. inqui l inos, gabel lotos, herbager ios, t er rager ios, et  alios d ict orum pheudorum sive 

t er r i t or iorum in casu retardatae solut ionis d ict i annui iur is census et prò eius exact ione et  consecut ione 

manu regia, cogere et  compellere et  devenire ad [c. 4 8 6 r ] ex pignorat ionem d ict orum honorum et ad 

omnem alium meliorem iuris ef fectuum et , t am prò annua exact ione et  consecut ione d ict i iur is census ut 

supra, quam (̂ "') prò exact ione et  consecut ione laud im iorurn dictae Mensae Archiepiscopalis et  succes

soribus in ea in perpetuum competent ium et  competendorum in casibus al ienat ionum d ict orum t er r i t o 

r iorum sive pheudorum per modum ut  supra ex positum est , quam in casu revocat ionis eorumdem, vel in 

casu agendi prò recognit ione facienda. et  numquam possit  dictus l l lust r is de Nasell i , nec sui e t c , nec 

dict i subemphiteutae, gabel lot i et  ali i d ict orum pheudorum sive t er r i t o r io rum petere et  habere recursum 

ad alia t r ibunal ia, et iam quod forent de f oro bell i et  Sanct issimae Inquisi t ionis, vel alter ius cuiusvis f o r i , 

immo ad cautelam d ict i domini Archiepiscopi Panormitani et  successorum in d ict o Archiepiscopatu in per

petuum, licet opus non f uer i t , t um ex  disposit ione legali et  ex  pr ivi legio Serenissimorum Regum Siciliae, 

fuerit  provisum quod Index dictae Mensae Archiepiscopalis Panormitanae possit  convenire debitore 

omnes dictae Mensae Archiepiscopalis; d ictus l l lust r is de Naselli per se et  suos etc. se submisit et  sub-

m i t t i t , ac vigore present is se obi igavi t et  obl igat d ict o domino Archiepiscopo Panormitano et  successo

ribus in d ict o Archiepiscopatu in perpetuum,stare semper et  omni f u t u r o tempore in perpetuum t am in 

casu solut ionis zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

( V i l i )zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Q u i , per evidente distrazione, è r ipetuta la frasezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA prò exalione et consecutione elicti iuris census ut supra. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ut supra, quam in quol ibet alio casu cont ravent ionis present is cont ractus ord inat ion i iudiciar iae d ict i ludi-

cis Mensae Archiepiscopalis, quoniam sic vo lu i t , non obstant ibus quibuscumque for is et  pr ivi legi is habi-

t is et  habendis, acquisit is et  acquirendis, impet rat is et  impet randis, quibus omnibus et  singulis eorumque 

beneficiis dominus l l lust r is de Naselli per se et  suos etc. promisi t  et  p r om i t t i t  non u t i nec se laetar i 

in iudiciis et  ex t ra cont ra formam present is cont ract us, imo expresse renunciavit et  renunciat per se et 

suos etc. d ict um f orum gent is bellicae, non obstante pr ivi legio concesso omnibus ex  linea masculina ex 

familia Naselli et  non al i ter etc. 

[e. 4 8 6 v.] 
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Insuper dictus l l lust r is de Naselli iux ta form am novi r i thus Magnae Regiae Curiae de rat ho, rathique habi-

t ione promisi t  et  p r om i t t i t  prò omnibus suis heredibus et successoribus, nepot ibus, pronepot ibus, poste-

ris et descendent ibus ut r iusque sexus, quatenus d ict i nepotes, pronepotes et descendent ibus ut supra, 

scilicet mares cum fuer i t  aetat is annorum quatuordecim , femine vero annorum duodecim, cum iudicis 

aut hor i t at e et rursus cum erunt , et  qui l ibet eorum er i t , aetat is perfeetae annorum 18 absque iudicis 

au t hor i t at e, sub eademmet rat h i promissione prò eorum et cuiuslibet zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(IX) Si ripete due voltezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA et promittit. 

[c. 4 8 7 r.] 

eorum f i l i is, nepot ibus, pronepot ibus, posteris et deseendetibus ut r iusque sexus ut supra, presentem 

huiusmodi emphiteut icam concessionem omniaque et singula in present i contenta et expressata a prima 

linea usque ad ul t imam et de verbo ad verbum prout iacet rat h i f icabunt , laudabunt , approbabunt , et  ad 

unguem pienissime conf i rm abunt , et  qui l ibet eorum rat h i f i cab i t , laudabit , approbabit  et  ad unguem pie

nissime conf i rm ab i t , et  de present i eidem de omnibus et singulis in present i content is et convent is se con-

t en t abunt , et  qui l ibet eorum se cont ent ab i t  et  una simul personaliter et  in solidum se obl igabunt , et  qu i 

l ibet eorum se ob l igabi t  ad annualem solut ionem d ict i iur is census, quam ad omnia et singula in presen

t i contenta et expressata omnia expresse se ipsos praeiudicando in omnibus et singulis iuribus quae 

habeant in onmibus benefact is et meliorament is f or t e faciendis, ac in omnibus eorum bonis, ex  vi pre

sent is cont ractus obnox i is et obl igat is supradicto annuali censui, et  hoc per actum publicum unum seu 

plures in margine present is, vel ex t ra cum inserto tenore present is, debit is quibus decet sollemnitat ibus 

roborat os, loco iniunct ionis cui et  eius benef icio d ictus l l lust r is de Naselli per se et suos etc. expresse 

renunciavit  et  renunciat , et  non al i t er [c. 4 8 7 v.] Copiam cuius etc. alias etc. sub hypoteca etc. 

Quam quidem presentem emphiteut icam concessionem omniaque et singula in present i contenta et 

expressata predict i cont rahentes,d ict is respect ive nominibus, promiserunt et  p r om i t t un t , per se et 

respect ive suos etc., rat ham , gratam et f i rm am ac rat a, grata et f i rma habere etc. in omne evetum et c , 

in pace etc.